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Firenze 06/03/2017 

 
Ai     Dirigenti Scolastici  

delle scuole di ogni ordine e grado  
della Toscana  

 
Ai   Dirigenti degli Ambiti Territoriale  

della Toscana  
 

Ai   Coordinatori delle scuole Paritarie  
di ogni ordine e grado  

della Toscana 
 
 

Oggetto: Chiusura della piattaforma per la deliberazione degli organici di sostegno a.s. 2017/18 
 

In riferimento alla nota di questo ufficio MIUR.AOODRTO.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0003016.24-02-2017 che definiva la chiusura della piattaforma per l’inclusione il 10 
marzo 2017 si comunica alle SS. LL. che la chiusura è prorogata al 15/03/2017. 

 
Si comunica contestualmente che dal giorno 02/05/2017 sarà di nuovo possibile accedere alla 

piattaforma per l’inclusione. 
 
Per maggiori informazioni, si ricorda, che ogni scuola può fare riferimento agli Ambiti Territoriali 

di appartenenza. 
Di seguito i nominativi dei Referenti Territoriali per l’Inclusione: 
 

AT Arezzo AT Arezzo Tiziana Giovenali tiziana.giovenali.ar@istruzione.it 

AT Firenze AT Firenze Cristina Benvenuti cristina.benvenuti@istruzione.it  

AT Firenze AT Firenze Caterina Anzelmi caterina.anzelmi.fi@istruzione.it 

AT Grosseto AT Grosseto Antonella Gedda antonella.gedda@istruzione.it  

AT Livorno AT Livorno Tiziana Rosa Rapisarda  tizianarosa.rapisarda@istruzione.it 

AT Lucca AT Lucca Chatia Abbracciavento catia.abbracciavento1@istruzione.it 

AT Massa AT Massa Gessica Caniparoli gessica.caniparoli@istruzione.it 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale  per la Toscana 
Ufficio III 

Politiche di supporto all’autonomia scolastica coordinate con gli enti locali, nazionali ed internazionali, 
 studenti, diritto allo studio, disabilità 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Laura Scoppetta 
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 
tel. n.: + 39 055 2725 250 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 
Pierpaolo Infante 
e-mail: pierpaolo.infante@istruzione.it 
tel. n.: + 39 055 2725 276 

 

AT Pisa AT Pisa Michela Lupia autonomia.pisa@istruzione.it 

AT Pistoia AT Pistoia Daniele Leporatti daniele.leporatti@istruzione.it 

AT Prato AT Prato Maria De Simone  maria.desimone8@istruzione.it 

AR Siena AR Siena Clara Rossi clara.rossi.si@istruzione.it 

U.S.R . Toscana Pierpaolo Infante pierpaolo.infante@istruzione.it 
 

DIRIGENTE 
Laura SCOPPETTA 


		2017-03-06T13:18:39+0000
	SCOPPETTA LAURA




